МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«03» декабря 2013 г.                           село Золотая Долина                                     № 43
О внесении изменений и дополнений в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
В связи с приведением Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в соответствие с Федеральным законом от 22.10.2013 N 284-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений" и руководствуясь пунктом 1 статьи 10 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района,

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края следующие изменения и дополнения:

1. 1) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
II.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после  государственной регистрации.
Глава  Золотодолинского

сельского  поселения                                                                               М.И.Матвеенко